

خبر

مرگ یک خبرنگار در آذربایجان به دنبال انتقاد از یک فوتبالیست

● به گزارش ایسنا و به نقل از ساکرنِت، یک خبرنگار آذربایجانی پس از اینکه صحبت‌هایی درباره کاپیتان باشگاه کابالا، جاوید حسین‌اف، انجام داد مورد حمله قرار گرفت و کشته شد.
راسیم علی‌اف که با ann.az کار می‌کند به دلیل جراحاتی که به او وارد شده بود در بیمارستانی در شهر باکو از دنیا رفت.
علی‌اف به انتقاد از حسین‌اف پرداخته بود که یکی از ستاره‌های تیم ملی فوتبال آذربایجان است. حسین‌اف که در پیروزی یک بر صفر تیمش مقابل سیبریوت در چارچوب رقابت‌های لیگ اروپا به خوشحالی پرداخته بود و پرچم تیم ملی فوتبال ترکیه را به دست داشت، مورد انتقاد قرار گرفته بود. حسین‌اف پس از آن دیدار با انتقاد خبرنگاران در میکسدزون مواجه شد اما این بازیکن اعلام کرد که ترک‌ها دوستان من هستند. بعد از آن اتفاق هم علی‌اف بر صفحه فیس‌بوک خود نوشت: «نمی‌خواهم کشور ما در اروپا با چنین آدم‌های غیرنرمال و احمقی که نمی‌توانند خودشان را کنترل کنند، شناخته شود». این خبرنگار پس از آن در فیس‌بوک صحبت‌های دیگری نیز کرد. او گفت که با حسین‌اف تماس گرفته است و از قول حسین‌اف نوشت: «حرکتی که من انجام دادم، همراه با بی‌احترامی نبود اما باید تأکید کنم بین ترکیه و آذربایجان دوستی زیادی برقرار است». به‌هرحال علی‌اف به خبرگزاری توران گفت که بسیاری از اعضای خانواده حسین‌اف با او تماس گرفته‌اند.پس از مدتی علی‌اف به دلیل حمله مخالفان صحبت‌هایش مورد ضرب‌وشتم قرار گرفت و با استخوان‌های شکسته در بیمارستان بستری شد و در اثر جراحات وارده جانش را از دست داد.

بازگشت بازیکن برزیلی به میادین پس از ۴سال حبس

● بازیکن سابق تیم بایرن مونیخ، بعد از گذراندن چهار سال حبس، به میادین فوتبال بازگشته است.
برنو، مدافع ۲۵ساله و سابق بایرن‌مونیخ که به‌دلیل آتش‌زدن ویلای خود در مونیخ به زندان افتاد و پس از پشت‌سرگذاشتن بخشی از محکومیت خود از زندان خارج شد، دوباره و این بار در لیگ برزیل به میادین فوتبال بازگشت. او در سال ۲۰۱۱ و در یک اقدام احمقانه ویلای خود در حومه مونیخ را به آتش کشید تا از شرکت بیمه تقاضای خسارت کند. سرانجام او در دادگاه به سه‌سالو۹ ماه حبس محکوم شد و در ژانویه گذشته ادامه حبس او به حالت تعلیق درآمد. برنو پس از بیرون‌آمدن از زندان مدتی را در تیم‌های پایه بایرن‌مونیخ به عنوان مربی سبوری کرد و پس از آن قراردادی رسمی با سان‌پائولو به امضا رساند.

جلوگیری اسرائیل از برگزاری بازی ۲ تیم فلسطینی

● مقامات اسرائیلی، از برگزاری بازی برگشت مرحله نهایی جام فلسطین که قرار بود یکشنبه بین دو تیم از غزه و کرانه باختری برگزار شود، جلوگیری کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، قرار بود بازی بین تیم‌های فوتبال الشجاعیه و اهلی الخلیل در چارچوب دو بازی (رفت و برگشت) برای تعیین مقام قهرمانی لیگ فلسطین برگزار شود. این رویداد از سال ۲۰۰۰ میلادی بی‌سابقه است. مقامات اسرائیلی قصد داشتند پیش از صدور مجوز لازم برای سفر اعضای تیم الشجاعیه غزه به کرانه باختری از چهار بازیکن این تیم بازجویی کنند.
فدراسیون فوتبال فلسطین و مسئولان باشگاه الشجاعیه، بازجویی امنیتی از افراد هیات ورزشی مذکور را رد کردند.
دراین‌راستا، «جبریل الرجوب»، رئیس فدراسیون فوتبال فلسطین، تأکید کرد: «ما انجام هرگونه بازجویی از بازیکنان را رد می‌کنیم و خواستار تضمین امنیت عبورمرور کلیه هیات‌های ورزشی از غزه بدون دخالت امنیتی اسرائیل هستیم. تمامی ترددها باید براساس قوانین فدراسیون جهانی فوتبال «فیفا» باشد. صادر نشدن مجوز لازم برای تردد ورزشکاران از سوی مقامات رژیم اشغالگر، تبعیض نژادی محسوب می‌شود».

برنامه

لیگ برتر – هفته سوم

پنجشنبه ۲۲ مرداد

ساعت ۱۷:۴۵: سیاه جامگان مشهد- نفت تهران
ساعت ۱۸:۳۰: ملوان بندر انزلی- استقلال اهواز
ساعت ۱۹:۲۵: سپاهان - پرسپولیس، صباي قم- گسترش فولاد تبریز

جمعه ۲۳ مرداد

ساعت ۱۸:۳۰: تراکتورسازی- راه‌آهن
ساعت۱۹:۲۰ : فولاد خوزستان -استقلال خوزستان، استقلال تهران -ذوب آهن اصفهان
ساعت ۱۹:۲۵: سایپا - پدیده خراسان

تغییر بازیکنان تیم ملی

شرق: بالاخره تیر تیراندازان ایران به هدف خود تا چراغ المپیک ریو برای آنها هم روشن شود. فدراسیون تیراندازی که در هفت ماه گذشته، مسابقات کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو را به‌دلیل مشکلات مالی یکی پس از دیگری از دست داده بود، در سومین رویداد باقی‌مانده کسب سهمیه این رشته توانست دو ورودی ارزشمند را برای حضور در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی جهان بگیرد؛ ورودی‌هایی که کسانی جز بانوان تیرانداز پرافتخار ایران موفق به دریافت آن نشدند.
فیнал رقابت‌های تفنگ بادی ۱۰ متر جام جهانی جمهوری آذربایجان در بخش زنان، دوشنبه‌شب در حالی برگزار شد که از هشت تیرانداز راه‌یافته به این مرحله سه نماینده از کشورمان در آن حاضر بودند. الهه احمدی که پیش از این تجربه حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن و کسب عنوان ششمی این بازی‌ها را دارد با ارائه نمایشی قابل‌قبول ضمن کسب مدال طلا، مسافر ریو هم شد. بعد از او نجمه خدمتی، ستاره جوان و نابغه ۱۹ساله این روزهای تیراندازی بانوان ایران که از سال گذشته در هر میدان بزرگی با گذاشته همه تیرهایش به هدف خورده، به مدال برنز دست یافت تا رؤیای رسیدن به المپیک زودتر از آنچه فکرش را می‌کرد، برایش به واقعیت تبدیل شود.

تغییری بارنگ و بوی شورای شهر تهران قله‌نویی رفت، استیلی آمد

اولین تغییر سرمربی در لیگ برتر ایران خیلی زود رقم خورد، تغییری که دلشیش هم نتایج تیم نبود. دوشنبه صبح اعلام شد امیر قله‌نویی از هدایت ملوان بندرانزلی کناره‌گیری کرد و ساعتی بعد حمید استیلی به عنوان سرمربی جدید انزلی‌چی‌ها معرفی شد. قله‌نویی تنها در دوبازی هدایت ملوان را برعهده داشت و در هیچ یک از بازی‌ها هم روی نیمکت ننشست. او که حاضر نشده با ملوان قرارداد امضا کند در هفته اول در بازی با ذوب‌آهن تیمش را از روی سکوها هدایت کرد و در بازی دوم مقابل تیم سابقش حتی حاضر نشد روی سکوها بایلد و از رختکن کار را دنبال کرد. تنها چند روز پس از بازی استقلال و ملوان، قله‌نویی تصمیم گرفت به کار خود در انزلی ادامه ندهد.
دنیامالی درباره جدایی قله‌نویی گفت: «آنچه قله‌نویی مطرح می‌کرد کاملاً منشا حرفه‌ای داشت و ایشان چیز غیرمتعارفی از باشگاه نمی‌خواست. در نشست‌هایی که با او داشتیم صراحتاً صحبت کردیم و حتی قبل از دیدار با استقلال گفتیم نمی‌توانیم با این سرعت خواسته‌های شما و خصوصاً پرداخت مطالبات فصل پیشین بازیکنان و پیش‌پرداخت قراردادهای جدید را تأمین کنیم. در جلسه دوشنبه خواش کردیم قرارداد را ثبت کنند و در بازی سوم در انزلی کنار زمین تیم را هدایت کنند، منتها ایشان هم بحث باشگاه را مطرح می‌کردند و نظرشان این بود که با سرمربی دیگری مذاکره شود و در یک فضای صمیمانه و دوستانه و تعاملی، باوجود اینکه برای ما سخت بود، به این نتیجه رسیدیم که با توافق از همدیگر با نهایت تأسف جد شویم».

دنیامالی: مشورتی با کاشانی نداشتم

انتخاب حمید استیلی از جدایی امیر قله‌نویی تعجب‌برانگیزتر بود. در شرایطی بلافاصله نام استیلی به‌عنوان سرمربی ملوان اعلان شد که انتظار می‌رفت یک سرمربی بومی جانشین قله‌نویی شود، حتی نام محمد مایلی‌کهن هم مطرح شده بود. در این میان این شایعه ایجاد شده که تصمیم در ساختمان شورای شهر در خیابان بهشت گرفته شده است. گفته می‌شود همکاری احمد دنیامالی و حبیب کاشانی در شورای شهر در انتخاب استیلی بی‌تأثیر نبوده است و کاشانی دوست صمیمی‌اش (استیلی) را به دنیامالی توصیه کرده است. دنیامالی در گفت‌وگو با «شرق» این موضوع را تأیید نکرد و گفت: «درست است که من دوستی نزدیکی با آقای کاشانی دارم، ولی من خودم از قدیم با آقای استیلی رفیق هستم. اگر این روابط در انتخاب مربی دخیل بود آقای کاشانی، آقای استیلی را به‌عنوان سرمربی تیم امید انتخاب می‌کرد. در مورد انتخاب آقای استیلی با وجود رفاقت دیرینه‌ام با آقای کاشانی هیچ مشورتی با ایشان انجام ندادم. این عضو شورای شهر تهران درباره اینکه چه شد هیات‌مدیره ملوان به حمید استیلی رسید، گفت: «ما چندین گزینه داشتیم که در بین آنها گزینه‌های بومی هم بودند. دنبال این بودیم که بین گزینه‌ها فردی را که از نظر فنی در سطح بالایی است و فرد خوش‌نامی است انتخاب کنیم. در ضمن برابمان مهم بود که در



شب رؤیایی بانوان تیرانداز ایرانی باکسب ۲ سهمیه المپیک

طلا برای احمدی، برنز برای خدمتی



از راست به چپ: نجمه خدمتی، الهه احمدی، عکس فدراسیون تیراندازی

معلقا جسام بزرگ اما دیگر نماینده این تیم در جام جهانی آذربایجان بود که باوجود رسیدن به فینال نتوانست جواز المپیک را بگیرد و به‌عنوان هشتمی بسنده کرد.

بانوی تیرانداز ایران در المپیک ۲۰۱۲ لندن، تنها یک فرصت دیگر در رقابت‌های آسیایی کویت

ورزش

شب رؤیایی بانوان تیرانداز ایرانی باکسب ۲ سهمیه المپیک

در رقابت‌های مواد رشته‌های مختلف، فرصت بیشتری نسبت به سایر رشته‌ها برایشان فراهم است تا سهم عمده‌ای در گرفتن جواز حضور در بازی‌های المپیک برای کاروان ورزش ایران داشته باشند. بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۱۶، ۱۱ماه و ۲۲ روز دیگر در شهر ریودوژانیرو برزیل آغاز می‌شود که کاروان ورزش ایران تا این لحظه هشت سهمیه توسط احسان روزبهانی در بوکس، حسین عسگری در دوچرخه‌سواری، رضا قاسمی، حسن تفتیان، محمدحسین ابارقی و لیلا رجیبی در دوومیدانسی و الهه احمدی و نجمه خدمتی در تیراندازی به دست آورده است. این در حالی است که تاکنون بانوان ملی‌پوش ورزشکار ایرانی سهم‌قابل‌ملاحظه ۴۰ درصدی در کسب سهمیه‌ها داشته‌اند.

کاروان ورزش ایران در المپیک قبلی (۲۰۱۲ لندن) در هشت نماینده در بخش بانوان در این بازی‌ها شرکت داشت. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند در این دوره بانوان کشورمان در رشته‌هایی چون قایقرانی، تکواندو، تیروکمان و تیراندازی بتوانند بهتر از دوره قبل ظاهر شوند و در فرصت ۱۱ماهه تا المپیک ریو با سهمیه‌های بیشتری در این بخش نسبت به المپیک لندن عازم ریو شوند.



مهدی هاشمی، رئیس فدراسیون تیراندازی در گفت‌وگو با «شرق»:

زنان ما از مردها پیشگام ترند

سارا گودرزی

مهدی هاشمی، جز، معدود رؤسای موفق فدراسیون‌های ورزشی بوده که تیراندازی ایران در دوران مدیریت او رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است. او دومین دوره ریاست چهارساله خود را در فدراسیون تیراندازی سپری می‌کند. هاشمی با تمام مشکلات، این مجموعه را طوری هدایت کرده که حالا دو سهمیه ارزشمند برای المپیک ۲۰۱۶ ریو آن هم توسط بانوان تیرانداز ایرانی به دست آمده است. گفت‌وگوی رئیس فدراسیون تیراندازی را بعد از درخشش الهه احمدی و نجمه خدمتی در جام جهانی آذربایجان با «شرق» می‌خوانید:

بالاخره ثابت کردید، می‌توانید و دو سهمیه برای المپیک ریو گرفتید!
بله، به‌هرحال تلاش شبانه‌روزی خود بچه‌ها و کادر فنی باعث شد که با وجود مشکلات سخت مالی عقب نکشند. از ۱۸ اعزامی که برای کسب سهمیه المپیک پیش‌بینی کرده بودیم، ۱۱تا را به دلیل نداشتن اعتبار لغو کردیم. نهایتاً موفق شدیم در سومین فرصت باقی‌مانده در جمهوری آذربایجان توسط دو خانم پرتلاش تیم ملی تفنگ بادی، این سهمیه را بگیریم. واقعاً باید بگویم هرچه به مسابقات آخر نزدیک می‌شویم، گرفتن سهمیه سخت‌تر می‌شود؛ چون همه کشورها با تمام توان می‌آیند تا هر طور شده سهمیه را بگیرند. دو سهمیه‌ای که خانم‌های ما در این رویداد حساس گرفتند، از این جهت ارزشمند است که آنها دو مدال طلا و برنز هم برای کشور ما به ارمغان آوردند. کسب این دو مدال و دو سهمیه بعد از مدت‌ها روح تازه‌ای در مجموعه تیراندازی ایجاد کرده است. امیدوارم در دو فرصت باقی‌مانده بعدی که در ایتالیا و کویت است، بتوانیم خوب ظاهر شویم و بر تعداد سهمیه‌ها اضافه کنیم. ضمن اینکه جام جهانی آذربایجان تا آخر هفته ادامه دارد و ما همچنان امیدواریم.

آمار و نتایج در چند سال اخیر نشان داده در تیراندازی، بانوان خیلی بهتر از آقایان عمل کرده‌اند، چقدر امیدوارید بتوانید در بخش مردان هم سهمیه بگیرید؟
ما امیدمان زیاد است، هرچند مشکلاتمان هم زیاد است. خانم‌ها نشان داده‌اند در عرصه مدال‌آوری و کسب سهمیه از آقایان پیشگام‌تر بوده‌اند. همان‌طور که المپیک قبلی آقای ابراهیم برخورداری سهمیه گرفت، امیدواریم در این دوره هم با ترکیب کامل به ریو برویم. هنوز دو فرصت دیگر داریم. نباید ناامید شویم.

این مدت که مدام گلابه می‌کردید، خزانه فدراسیون خالی است از کجا اعتبارات را تأمین می‌کردید؟
کمکی که وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به‌هرحال چراغ سبزه‌ایی، طرف اروپایی نشان داده است. تا پیش از این به‌دلیل تحریم ما نمی‌توانستیم سلاح و مهمات از خارج بخریم، اما الان رگه‌هایی از همکاری را از طرف اروپایی‌ها می‌بینیم. البته این را باید بگویم که مشکل اصلی ما بحث نبود اعتبارات بود که نمی‌توانستیم این امکانات را داشته باشیم.

رقابت‌های تیراندازی جام جهانی جمهوری آذربایجان تا ۲۴ مرداد ادامه خواهد داشت. دیروز پس از درخشش بانوان تیرانداز، در رشته تفنگ ۵۰ متر درازکش مردان، نمایندگان کشورمان به مرحله نیمه‌نهایی نرسیدند. امروز در رشته تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت بانوان نمایندگان کشورمان رقابت می‌کنند.

فوتبال

یاریار: احتمال حضور تماشاگران زن وجود دارد

تهران میزبان فیکو ودوستان

● میشل سالکادو، مدافع سابق تیم ملی اسپانیا و رئال‌مادرید چندماه پیش برای میهاکردن یک دیدار دوستانه برای امور خیریه به تهران آمده بود و توانست موافقت اولیه را از حسین یاریار، مدیرعامل باشگاه هنرمندان بگیرد. حالا به‌نظر می‌رسد روز ششم شهریور این بازی دوستانه بین تیم منتخب جهان و تیم هنرمندان و ورزشکاران ایران برگزار شود. سالکادو دوشنبه‌شب در ارتباط تصویری با برنامه ۹۰ برگزاری این دیدار دوستانه را تأیید و اسامی ستارگانی را که به تهران خواهند آمد، اعلام کرد. نشست خبری دیدار تیم‌های ستارگان ایران و جهان نیز صبح سه‌شنبه به مرکز همایش‌های بین‌المللی صدواسیمیا برگزار شد.
ناتان قبادی، مسئول امور بین‌الملل باشگاه هنرمندان در این نشست گفت: «۳۰ نفر از ستاره‌های فوتبال جهان برای شرکت در این مسابقه اعلام آمادگی کرده‌اند، اما شرایط مالی ما امکان حضور همه آنها را در ایران فراهم نمی‌کند و مجبور شدیم از میان آنها، عده‌ای را انتخاب کنیم». از بین بازیکنان سرشناسی که می‌خواهند به تهران بیایند، می‌توان به لوئیس فیکو، قایق‌کاناوارو، روبرتو کارلوس، کوتی، فرناندو هیرو، فرناندو گوتو، ویتور بابا، بودو ایلکتر، پاتریک کلاپورت، استیو کم نامانام، فرناندو موریتس، مارسل دزاییلی، گالیسکا مندیتا، ادگار داویدز، یری لیتمان، بودودین زندن، کریستین کارمبو و سانتیاگو سولاری اشاره کرد. سالکادو در برنامه ۹۰ با اعلام این اسامی اظهار کرد: «البته بلیت کلایورت هنوز قطعی نشده و کارهایی دارد، اما سعی می‌کنیم او را به بازی برسانیم». حسین یاریار، مدیرعامل باشگاه هنرمندان نیز در نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره احتمال حضور تماشاگران زن در این مسابقه خیریه گفت: «تصمیم‌گیری در این‌باره بر عهده ما نیست، اما تلاش می‌کنیم زمینه این کار فراهم شود؛ زیرا در این رقابت خبری از جنجال و بی‌اخلاقی نخواهد بود و امیدوارم با صدور اجازه حضور خانم‌ها در این رقابت، جشن بزرگی بگیریم».
یاریار درباره برنامه ستارگان جهان در سفر به ایران گفت: «این بازیکنان ۴۸ ساعت در ایران خواهند بود و در ضیافت شامی که پس از برگزاری مسابقه برپا می‌شود، پیراهن‌های امضاشده خود را برای امور خیریه به فروش می‌رسانند و شاید برخی از آنها به شیراز و اصفهان نیز سفر کنند».
علیرضا منصوریان، سرمربی تیم نفت تهران و یکی از اعضای تیم ستارگان ایران در این نشست گفت: «امیدوارم پس از جشن پیروزی هسته‌ای، یک جشن دیگر برای مردم این‌بار در عرصه ورزش برگزار شود. از اینکه برای کارهای عام‌المنفعه، رقابتی در جامعه به وجود آمده است، خوشحال هستم». دیدار در تهران و در ورزشگاه آزادی، ششم شهریور سال جاری بین تیم‌های فوتبال ستارگان جهان و منتخب ستارگان فوتبال و هنرمندان ایران که متشکل از بازیکنان جام جهانی ۹۸ فرانسه و جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان است، برگزار خواهد شد.

تک‌خبر

پیشنهاد جذاب مارسی به کارلو آنچلوتنی

● باشگاه مارسی پس از استعفاي مارسلو بلیسا، همچنان در اندیشه پیداکردن یک جانشین مناسب برای این مربی آرژانتینی به‌سر می‌برد. بلیسا چند روز پیش پس از ثبت شکست خانگی مارسی در اولین بازی فصل مقابل کان، از سمت خود به طرز غیرمنتظره‌ای استعفا داد؛ به‌طوری‌که مدیریت و هاداران باشگاه مارسی از این اقدام او شوکه شدند. در چند روز اخیر از مریان زیادی از جمله زیدان و یورگن کلوپ به عنوان گزینه‌های جانشینی بلیسا نام برده شده اما کانال پلاس مدعی شد که رئیس باشگاه مارسی، مذاکرات خوبی با کارلو آنچلوتنی داشته و برای متقاعدکردن او، پیشنهاد حقوق سالانه هفت میلیون یورویی داده است. آنچلوتنی پس از اخراج از رئال مادرید ترجیح داده است تا یک سال آینده را به دور از فوتبال سپری کند اما این مربی سابق پاری‌س‌ژرمن ممکن است با این پیشنهاد جذاب، تغییر عقیده داده و یک بار دیگر به لوشامپیونا بازگردد. گفته می‌شود کلوپ، پیشنهاد مارسی را رد کرده است. از زین‌الدین زیدان هم به عنوان یکی از گزینه‌های مربی‌گری مارسی نام برده می‌شود.

بریده‌اخبار

قرعه‌کشی دومین دوره مسابقات والبال قهرمانی مردان زیر ۲۳ سال جهان انجام شد و تیم والبال زیر ۲۳ سال ایران **با برده‌ها** **با پی‌های** **کوبا، مکزیک، روسیه، تونس و ترکیه، هم‌گروه شد.**

مهدی تارتار، **دستیار علی دایی، از سمت خودش در تیم‌های قم استعفا کرد.**

کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران از روز دوشنبه دور جدیدی از حضور در تمرینات تیم‌های باشگاهی را آغاز کرد.